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Sammanfattning 
Grundskolenämndens budget är nämndens övergripande styrdokument för 
verksamheten under det kommande året. Nämndsbudgeten innehåller plan för 
verksamhet, kommunfullmäktiges mål och uppdrag samt ekonomi. I samband med 
nämndsbudget 2026 föreslås nämnden även ta beslut om att göra en förändring 
gällande finansieringen av studiehandledning på modersmålet.  

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden föreslås besluta 

1. Grundskolenämnden antar Nämndsbudget 2026. 

2. Grundskolenämnden beslutar att godkänna den föreslagna förändringen av 
resursfördelningsmodellen avseende finansiering av studiehandledning. 

3. Grundskolenämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU251205 Nämndsbudget 2026 

• Nämndsbudget 2026 

Beslutsplanering 
Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-12-05 
Grundskolenämnden 2025-12-17 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Nämndsbudget 2026 är nämndens övergripande styrdokument för verksamheten under 
det kommande året. Den innehåller plan för verksamhet, kommunfullmäktiges mål och 
uppdrag samt ekonomi.  

Grundskolenämnden ansvarar för verksamheterna förskoleklass, grundskola, anpassad 
grundskola och fritidshem. Under 2026 beräknas grundskolenämnden ansvara för 
knappt 41 000 barn och elever i grundskoleåldern, varav drygt 6 000 elever beräknas ha 
sin skolgång i fristående verksamhet. På totalen innebär det ett minskning av antalet 
elever i jämförelse med föregående år. Alla elever i nämndens egna verksamheter ska ha 
en skolplats, behöriga lärare i alla ämnen och en stimulerande lärmiljö som gynnar 
elevens lärande och utveckling. Att åstadkomma det för varje elev är 
grundskolenämndens grunduppdrag, ett uppdrag som i hög grad styrs av skollag och 
förordningar samt läroplaner. 

Den demografiska utvecklingen påverkar nämndens planeringsförutsättningar på flera 
sätt. Den kräver bland annat fortsatta anpassningar av organisering och lokalutnyttjande 
för att se till att resurserna fortsatt kommer ut till eleverna i så hög utsträckning som 
möjligt. Det påverkar också rekryteringsläge och hur verksamheten behöver arbeta med 
kompetensförsörjning. Samtidigt väntas en ökande mängd nationella reformer, som 
kommer att kräva förberedelser och anpassningar i hela verksamheten.  

Den övergripande målbilden för budgeten är att ge verksamheterna förutsättningar att 
fokusera på klassrumsundervisningen, fritidshemsverksamheten samt elevhälsan. 
Budget 2026 medför att mer resurser kan skickas ut till skolorna för att möjliggöra 
satsningar inom elevhälsa och särskilt stöd. Centralt fortsätter arbetet med att 
säkerställa varje elevs bästa skola, genom bland annat åtagande om läs- och 
skrivförmåga samt utveckling av det systematiska kvalitetsarbetet och förvaltningens 
stödstrukturer. Det pågår också fortsatt utvecklingsarbete för tillgängliga och 
specialiserade lärmiljöer. Det handlar både om förebyggande insatser som skolsociala 
team och Trygga barnet, tillsammans med bland annat resurs- och akutskolor. Det 
planeras också för en ny modell för studiehandledning på modersmålet. 

Utöver de medel som finns i grundskolenämndens budget 2026 planerar nämnden 
att under året söka medel från kommunstyrelsens anslag till förfogande, bland annat 
för utökat förebyggande arbete med unga i risk. 

I samband med nämndsbudget 2026 föreslås nämnden även ta beslut om att göra en 
förändring gällande finansieringen av studiehandledning på modersmålet. Alla elever 
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har rätt till studiehandledning på sitt modersmål om de behöver det för att nå 
kunskapskraven. Från och med starten av läsåret 2026/27 planerar förvaltningen att 
införa en ny modell för beställning och utförande av studiehandledning på 
modersmålet. Den nya modellen innebär en förändring av finansieringen av 
studiehandledningsverksamheten och verksamheten går från att vara anslagsfinansierad 
till att vara finansierad genom att skolor köper tjänsten av Språkcentralen. Den del av 
Språkcentralens anslag som avser studiehandledning läggs till i strukturersättningen för 
att fördelas ut direkt till skolorna. Bedömningen är att elever i högre grad kommer att 
kunna få rätt studiehandledning utifrån att skolorna på ett enklare sätt kommer att 
kunna bedöma behovet.  

Ansvariga 
Helena Plantin  Enhetschef 
Anette Enhav  Avdelningschef 
Peter Lindberg  Förvaltningschef 
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